
  

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIAŁ  

INFORMACYJNY 
 

 

NA XXIX SESJĘ  

RADY POWIATU 

TUCHOLSKIEGO 
 

 
 

 

 

27 sierpnia 2009 r. 



 



Rada Powiatu  

Tucholskiego 

 
BR.0041-29/2009      Tuchola, dnia 21 sierpnia 2009 r. 

 

     

        Pan(i) Radny(a) 

        ....................................................... 

        ....................................................... 
 

 

Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Powiatu Tucholskiego, zgodnie z wnioskiem 

Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 21 sierpnia br. zwołuję XXIX sesję Rady Powiatu 

Tucholskiego. Odbędzie się ona w dniu 27 sierpnia 2009 r. (czwartek) o godz. 18.oo 

w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7.  
 

Zawiadomienie niniejsze stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn zm.) stanowi 

podstawę do zwolnienia radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania 

udziału w pracach Rady Powiatu. 

 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego: 
 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum. 

3. Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Powiatu. 

5. Składanie zapytań i interpelacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia obsadzenia mandatu radnego  i złożenie 

ślubowania ……………………………………………………………………………. 4 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/209/2009 z dnia 25 maja 

2009 r. w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego …………………………… 5 

8. Podjęcie uchwały w sprawie najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego …………. 8  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości 

Powiatu Tucholskiego ………………........................................................................... 10 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Zamknięcie sesji.    

 

Podpisał:                Przewodniczący 

  Rady Powiatu Tucholskiego  

      Stanisław Łangowski 

 



UCHWAŁA NR XXIX/……./2009 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2009 r. 

 
w sprawie stwierdzenia obsadzenia mandatu radnego 

 
 Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza 

do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U.  z 2003 r. Nr 159, poz. 

1547 ze zmianami z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1760, z 

2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242,  Nr 146, poz. 

1055, Nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 112, poz. 

766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607, Nr 180, poz. 1111)  w związku z uchwałą 

Nr XXVIII/212/2009 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 czerwca 2009 r. w 

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego  

 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W miejsce radnego Antoniego Lewandowskiego w okręgu wyborczym Nr 3 z 

listy Nr 7 - oznaczonej nazwą Komitet Wyborczy Samoobrona RP wstępuje Pan 

Stanisław Kożuch kandydat z tej samej listy, który uzyskał kolejno największą 

liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. 

 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu 

i Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborczemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
         Przewodniczący Rady 

         
 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą nr XXVIII/212/2009 z dnia 25 czerwca 2009 r. Rada przyjęła 

rezygnację radnego Antoniego Lewandowskiego. Zgodnie z art. 194 Ustawy z dnia 16 

lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, mandat obsadzony zostaje przez kolejnego kandydata danej listy, który 

otrzymał kolejno największą liczbę głosów. Tą osobą jest p. Stanisław Kożuch. 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 

4



 

Projekt UCHWAŁY NR XXIX/         /2009 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia ……………………….. 

 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVII/209/2009 z dnia 25 maja 2009 roku 

w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego 
 

 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym  (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753), art. 82 ust. 1 pkt. 2,  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U.  z  2005r. Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 

170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007r. Nr 

82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 

504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666) oraz art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 

1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001 roku Nr 120, poz. 1300, z 2002 r. Nr 216, 

poz. 1824, z 2003 r. Nr 217, poz. 2124, z 2005 r. Nr 157, poz. 1316, Nr 183, poz. 

1538, Nr 184, poz. 1539, Nr 249, poz. 2104, z 2008 r. Nr 231, poz. 1547) w związku 

z § 3 ust.1 pkt2 uchwały Nr XXII/170/2008 Rady Powiatu Tucholskiego  z dnia 19 

grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 r.  

 

Rada Powiatu 

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale  Nr XXVII/209/2009 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 maja 

2009 r. w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego wprowadzić 

następujące zmiany: 

1. § 1.1. otrzymuje brzmienie:  

„Powiat Tucholski  wyemituje 7000(słownie: siedem tysięcy sztuk obligacji o 

wartości nominalnej 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną 

kwotę 7.000.000,00  (słownie: siedem milionów) złotych.” 

2. § 3.1. otrzymuje brzmienie:  

„Obligacje wyemitowane zostaną nie później niż 31 grudnia 2009 roku 

w podziale na następujące serie: 

- seria A09 na kwotę 700.000 zł  

- seria B09 na kwotę 700.000 zł  

- seria C09 na kwotę 700.000 zł  

- seria D09 na kwotę 700.000 zł  

- seria E09 na kwotę 700.000 zł  

- seria F09 na kwotę 700.000 zł  

- seria G09 na kwotę 700.000 zł  

- seria H09 na kwotę 700.000 zł  

- seria I09 na kwotę 700.000 zł  

5



- seria J09 na kwotę 700.000 zł”  

3. § 5. 1. otrzymuje brzmienie: 

„Obligacje zostaną wykupione przez Powiat Tucholski w następujących 

terminach: 

- obligacje serii A09 w roku 2012, 

- obligacje serii B09 w roku 2013,  

- obligacje serii C09 w roku 2014,  

- obligacje serii D09 w roku 2015,  

- obligacje serii E09 w roku 2016,  

- obligacje serii F09 w roku 2017,  

- obligacje serii G09 w roku 2018,  

- obligacje serii H09 w roku 2019,  

- obligacje serii I09 w roku 2020,  

- obligacje serii J09 w roku 2021.” 

4. § 6.  otrzymuje brzmienie: 

„1. Kupon odsetkowy od obligacji ustalany i wypłacany będzie w okresach 

półrocznych liczonych od daty emisji poszczególnych serii. 

2. Stopa oprocentowania będzie zmienną sumą stawki bazowej oraz marży.  

3. Obligacje nie będą oprocentowane poczynając od dnia wykupu. 

4. Odsetki wypłaca się w następnym dniu roboczym po upływie okresu 

odsetkowego z tym, że jeżeli termin wypłaty odsetek przypadnie na 

sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania 

nastąpi w najbliższym dniu roboczym następującym po terminie wypłaty 

oprocentowania. Szczegółowe terminy wypłaty oprocentowania określone 

zostaną w propozycji nabycia obligacji. 

5. Stawką bazową, o której mowa w ust. 2, będzie stawka WIBOR dla 

depozytów sześciomiesięcznych ustalona na dwa dni robocze przed dniem 

emisji lub pierwszym dniem kolejnego okresu odsetkowego.” 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego, który jest 

upoważniony do dokonywania wszelkich czynności związanych 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji oraz do wypełniania 

świadczeń wynikających  z obligacji. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Zarząd Powiatu 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
 

 

 

 

 

6



Uzasadnienie 

 
 

Wykonując uchwałę Rady Powiatu Nr XXVII/209/2009 z dnia 25 maja br. 

w sprawie emisji obligacji Powiatu Tucholskiego Zarząd Powiatu wystąpił do 

banków o złożenie ofert na organizację emisji obligacji Powiatu Tucholskiego. 

Zainteresowane banki przedłożyły uwagi co do warunków emisji zawartych w 

uchwale. Uznając te uwagi za zasadne Zarząd przedstawia propozycję zmian w wyżej 

wymienionej uchwale.  
 

 

 

7



UCHWAŁA  NR ……………. 

RADY  POWIATU  TUCHOLSKIEGO 

z  dnia ……………….. 

w sprawie: najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego  

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o  samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 23, poz.220, Nr 62,poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 

Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753),  art. 13 ust 1, art. 43 

ust.2 pkt 3  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z  

2004 r. Nr 261 poz. 2603, Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 

1420, Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600, Nr 220, poz. 

1601, z 2007 r.  Nr 69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 59, poz. 369, Nr 220, 

poz. 1412, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335, Nr 42, poz. 340) oraz § 12 ust. 4 

Uchwały Nr XXXVI/226/2001 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 23 listopada 2001 r. 

w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata zmienionej uchwałą 

Nr XII/104/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie 

zmiany zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Powiatu Tucholskiego 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyrazić zgodę na  zawarcie przez Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w 

Tucholi (trwałego zarządcę) z dotychczasowym najemcą Społecznym 

Towarzystwem Edukacyjnym  w Bydgoszczy  umowy najmu części 

nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1460/9,  stanowiącej 

własność Powiatu Tucholskiego położonej w Tucholi przy ul. Świeckiej 89a, 

wpisanej do księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tucholi pod 

numerem  KW  9104   na okres 3 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Zarząd Powiatu 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 

8



UZASADNIENIE 

 

Społeczne Towarzystwo Edukacyjne w Bydgoszczy złożyło wniosek o 

ponowne zawarcie umowy najmu  części nieruchomości położonej w Tucholi przy ul. 

Świeckiej 89a zajmowanej przez Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi. 

W wynajmowanej części nieruchomości mieści się siedziba Tucholskiej Szkoły 

Realnej, dla której organem prowadzącym jest Społeczne Towarzystwo Edukacyjne w 

Bydgoszczy. 

Wyżej wskazana nieruchomość znajduje się w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Licealnych i Technicznych  w Tucholi. Zgodnie z art.43 ust.2 pkt 3 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z  2004 r. Nr 261 poz. 

2603 z póź. zm.) jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości 

oddanej w trwały  zarząd , a w szczególności do oddania nieruchomości lub jej części 

w najem, dzierżawę albo użyczenie (…) za zgodą właściwego organu, przy czym 

zgoda jest wymagana również, gdy  po  umowie zawartej  na czas oznaczony strony 

zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Powiatu niniejszej 

uchwały.  

 

  

 

 

 

 

    

 

9



UCHWAŁA  NR XXIX/…../2009 

RADY  POWIATU  TUCHOLSKIEGO 

z  dnia  

 

w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości Powiatu Tucholskiego 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit. a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o  samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 

2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 

2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753),  art. 13 ust 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz.U. z  2004 r. 

Nr 261 poz. 2603, Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, 

Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600, Nr 220, poz. 1601, z 

2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369, Nr 220, poz. 

1412, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335, Nr 42, poz. 340) oraz § 13 ust. 1 i 2 

Uchwały Nr XXXVI/226/2001 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 23 listopada 2001 r. 

w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata zmienionej uchwałą 

Nr XII/104/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie 

zmiany zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Powiatu Tucholskiego 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyrazić zgodę na ponowne użyczenie przez Zarząd Powiatu Tucholskiego 

Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Tucholi nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Tucholskiego, położonej w Tucholi przy ul. Kopernika 2 na 

okres 10 lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Zarząd Powiatu 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 

10



Uzasadnienie 

 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii działając w imieniu Powiatowej Inspekcji 

Weterynaryjnej w Tucholi złożył wniosek o użyczenie na okres 10 lat nieruchomości Powiatu 

Tucholskiego położonej w Tucholi przy ul. Kopernika 2. Nieruchomość tę Inspekcja 

posiadała w użyczeniu od 5 lat. Budynki te przystosowane są na  siedzibę Powiatowej 

Inspekcji Weterynaryjnej. Z tych też względów użyczenie nieruchomości tej jednostce  należy 

uznać za uzasadnione. W celu zawarcia kolejnej umowy użyczenia niezbędne jest uzyskanie 

zgody Rady Powiatu Tucholskiego. 

Zagospodarowanie nieruchomości poprzez użyczenie, jest zgodne z ustawą o gospodarce 

nieruchomościami, oraz z uchwałą określającą zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata 

(uchwała Rady Powiatu Tucholskiego nr XXXVI/226/2001 z dnia 23 listopada 2001r. ze zm.) 

zmieniona uchwałą nr XII/104/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007r. w 

sprawie zmiany  zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Powiatu 

Tucholskiego.) 

11


	Microsoft Word - obsadzenie mandatu.pdf
	Microsoft Word - uchwała obligacje2009r.-nowa.pdf
	Microsoft Word - Uchwała ZSLiT.pdf
	Microsoft Word - Uchwała użyczenie nieruchomości.pdf
	Microsoft Word - Uzasadnienie do użyczenia.pdf



